
Në bazë të Ligjit Nr. 06/L – 114 për zyrtarët publikë, Neni 34 (2 dhe 3) dhe Rregullores (QRK) NR. 16/2020 për 
pranimin dhe karrierën në shërbimin civil të Republikës së Kosovës, Nenet: 7 dhe 9, Komuna Ranillugë shpall:

Konkurs

Pranim
Aplikimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar.

Emri i grupit Specialistë të Shkencave Shoqërore

Institucioni Komuna Ranillugë

Data e njoftimit 14.07.2022
Afati për aplikim 15.08.2022 - 29.08.2022

1. Përshkrimi i përgjithshëm i punës

-         Të këshillojë pushtetin komunal për nevojat e komuniteteve pakicë që jetojnë në komunë.

-         Të mbrojë dhe promovojë të drejtat e komuniteteve pakicë.

-         Qasje të barabartë për të gjitha komunitetet në shërbimet publike dhe krijimi i kushteve për kthim të 
qëndrueshëm dhe personat e riatdhesuar që u përkasin të gjitha komuniteteve.

-         Përgatit planet e punës në përputhje me menaxherin për zbatimin e detyrave të përcaktuara në bazë 
të objektivave të Zyrës.

-         Kryen aktivitete të Zyrës për Komunitete dhe Kthim.

-          Kryen të gjitha punët e tjera që janë në përputhje me ligjin.

 

Nr. i Referencës RN00009428

Kodi RPC0003167

Dokument i gjeneruar nga SIMBNJ
Data: 14.07.2022



2. Kërkesat e përgjithshme për pranim

• Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;
• Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
• Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;
• Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse;
• Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale  me dashje;
• Të mos ketë në fuqi një masë disiplinore për largim nga një pozitë e zyrtarit publik, të pushuar sipas këtij 

ligji.

3. Kërkesat e përgjithshme formale

-         Njohuri specifike profesionale në fushën përkatëse, të marra nëpërmjet arsimit dhe formimit bazë

-         Njohja e metodave standarde të kërkimit që ndihmojnë në përgatitjen e raporteve bazë ose analitike 
në vendimmarrje dhe procedura administrative/teknike në një fushë të caktuar

-         Aftësi të mira komunikimi, duke përfshirë aftësinë për të udhëzuar dhe bartë ato

-         Njohuri të punës me kompjuter në aplikacione softuerike - Word, Excel, Power Point.

4. Kërkesat (Njohuri, Aftësi dhe Cilësi) e përgjithshme të nevojshme

-         Diplomë universitare në fushën e punës sociale, drejtësisë, administratës publike, psikologjisë, 
sociologjisë ose pedagogjisë me të paktën 180 pikë.

-         Që kandidati të jetë shtetas i Republikës së Kosovës

-         Se është i aftë për punë

-         Njeh ose flet një nga gjuhët zyrtare në përputhje me Ligjin për Gjuhët

-         Që ai është i aftë nga ana shëndetësore për të kryer detyrat

-         Vërtetim se kandidati nuk është nën hetim ose se ndaj tij nuk po zhvillohet asnjë procedurë 
gjyqësore

-         Vërtetim se ndaj kandidatit në periudhën paraprake, nëse ka qenë i punësuar, është zhvilluar ndonjë 
procedurë disiplinore e cila e vështirëson aplikimin për këtë vend pune.

-         Aftesi për punë në kompjuter

5. Pozitat aktualisht të lira

Kodi Nr. i 
Referencës Titulli i pozitës Klasa e pozitës Koeficienti Institucioni Organizata / 

Vendi i punës

RPC0002674 RN00008912
Zyrtar për të 
Drejta dhe 
Integrim të 

Komuniteteve
Profesional 3 6 Komuna Ranillugë

Zyra për 
Komunitete dhe 

Kthim  / 
Službenik za 
integraciju 
zajednica 
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6. Mënyra e aplikimit
Përmes portalit për rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

7. Dokumentacioni që duhet paraqitur për aplikim
◦ Kopjet e diplomave të dhëna nga institucionet arsimore
◦ Kopjet e dëshmisë së punësimit
◦ Kopjet e dëshmisë së trajnimeve

• 2.     Secili kandidat që plotëson kushtet e mësipërme të përgjithshme dhe të veçanta është i 
obliguar së bashku me aplikacionin një kopje të të gjitha dokumenteve të kërkuara në mënyrë 
manuale ose elektronike në adresën e internetit konkursi.rks-gov.net me aplikimin e plotësuar, në 
mënyrë elektronike.-biografia personale, kopje të kartës së identitetit. Çdo aplikacion do të 
regjistrohet përmes një sistemi unik transparent.

• Të gjithë kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të testohen fillimisht me shkrim dhe më 
pas me gojë

◦  

8. Mënyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikantëve

• Testimi me shkrim
• Vlerësimi i biografisë
• Intervistë

9. Fusha e njohurive, cilësive dhe aftësive që do të vlerësohen

-         Njohuri specifike profesionale në fushën përkatëse, të marra nëpërmjet arsimit dhe formimit bazë

-         Njohja e metodave standarde të kërkimit që ndihmojnë në përgatitjen e raporteve bazë ose analitike 
në vendimmarrje dhe procedura administrative/teknike në një fushë të caktuar

-         Aftësi të mira komunikimi, duke përfshirë aftësinë për të udhëzuar dhe bartë ato

-         Njohuri të punës me kompjuter në aplikacione softuerike - Word, Excel, Power Point.

 

 Secili kandidat që plotëson kushtet e mësipërme të përgjithshme dhe të veçanta është i obliguar së 
bashku me aplikacionin një kopje të të gjitha dokumenteve të kërkuara në mënyrë manuale ose 
elektronike në adresën e internetit konkursi.rks-gov.net me aplikimin e plotësuar, në mënyrë 
elektronike.-biografia personale, kopje të kartës së identitetit. Çdo aplikacion do të regjistrohet 
përmes një sistemi unik transparent.

Të gjithë kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të testohen fillimisht me shkrim dhe më 
pas me gojë

 

10. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët

• Përmes email dhe portalit për rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)
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11. Shpallja e rezultateve përfundimtare

• Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, fituesi do të shpallet përmes portalit për rekrutim elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net). Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen 
individualisht në mënyrë elektronike.

Komunitetet joshumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
shërbimin civil të Kosovës, siç specifikohet në Ligj.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre, gjinia më pak e përfaqësuar dhe personat me aftësi të kufizuara 
inkurajohet të aplikojë për pozitat e shpallura.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen

Të dhëna shtesë:
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